
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.07.2016                                                                                                      № 1288 

 

О Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края от 

19.12.2008 № 198 «О защите населения и территории Камчатского края от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П  

«Об утверждении Положения о Камчатской территориальной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» и постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.05.2016 № 721 «Об утверждении 

положения о городском звене Камчатской территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 

приложению 2. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 



3.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.09.2014 № 2163 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.12.2014 № 3033 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.04.2015 № 933 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.09.2015 № 2303 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2015 № 2888 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.02.2016 № 162 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

3.8 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.03.2016 № 415 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    Д.В. Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

                    от 25.07.2016  № 1288 

 

 

Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Комиссия) разработано в соответствии с Федеральными законами от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими вопросы в области защиты населения и территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и определяет задачи, функции, права, 

организацию деятельности Комиссии. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным 

органом городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - городское 

звено КТП РСЧС ПКГО), обеспечивающим деятельность органов управления 

и сил городского звена КТП РСЧС ПКГО в области защиты населения и 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС). 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и нормативными правовыми актами Камчатского края, 

а также настоящим Положением. 

 

 

 

 

 

 

garantf1://10003000.0/


2. Задачи и функции Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1 обеспечение согласованности действий территориальных органов 

федеральных органов государственной власти, органов государственной 

власти Камчатского края, органов местного самоуправления Петропавловск-

Камчатского городского округа, организаций при решении задач в области 

предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности;  

2.1.2 координация деятельности органов управления и сил городского 

звена КТП РСЧС ПКГО;  

2.1.3 участие в реализации государственной политики в области 

предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности; 

2.1.4 осуществление в установленном порядке сбора и обмена 

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

2.1.5 обеспечение согласованности действий органов местного 

самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и 

организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации ЧС 

и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и 

строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, 

поврежденных и разрушенных в результате ЧС;  

2.1.6 разработка мер по устранению причин и условий, 

способствующих возникновению чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа;  

2.1.7 подготовка предложений для комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Камчатского края по вопросам совершенствования деятельности в области 

предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на 

территории городского округа; 

2.1.8 рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской 

обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным 

законом; 

2.1.9 решение иных задач, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Камчатского края в области предупреждения и 

ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности. 

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 

выполняет следующие функции: 

2.2.1 рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области 

предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности и 



вносит в установленном порядке соответствующие предложения Главе 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2.2.2 разрабатывает предложения по совершенствованию 

муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского 

округа, иных нормативных документов в области предупреждения и 

ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности; 

2.2.3 рассматривает прогнозы ЧС, организует прогнозирование ЧС на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, организует 

разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и 

ликвидацию ЧС, обеспечение пожарной безопасности; 

2.2.4 разрабатывает предложения по развитию и обеспечению 

функционирования городского звена КТП РСЧС ПКГО; 

2.2.5 организует работу по подготовке предложений и аналитических 

материалов для Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа по вопросам защиты населения и территории от ЧС и 

обеспечения пожарной безопасности. 

 

3. Права Комиссии 

 

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

3.2.1 принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся 

организации, координации и совершенствования взаимодействия органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительными органами государственной власти Камчатского края, 

организациями, общественными объединениями (в рамках их компетенции) в 

области предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной 

безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3.2.2 запрашивать и получать в установленном законодательством 

порядке необходимые для работы Комиссии материалы, документы и 

информацию от территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Камчатского края, организаций, общественных объединений и должностных 

лиц органов местного самоуправления и органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3.2.3 заслушивать на своих заседаниях представителей администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, организаций и 

общественных объединений; 

3.2.4 привлекать в установленном порядке при угрозе возникновения 

ЧС, и при возникновении ЧС силы и средства, транспорт, материально-

технические средства, независимо от их ведомственной принадлежности, для 

выполнения работ по предупреждению и ликвидации ЧС, и обеспечению 

пожарной безопасности; 

3.2.5 привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и 

специалистов территориальных органов федеральных органов 



исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Камчатского края, органов местного самоуправления и органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, организаций, 

общественных объединений (по согласованию); 

3.2.6 создавать рабочие группы из состава Комиссии для решения 

задач, относящихся к компетенции Комиссии; 

3.2.7 рекомендовать Главе администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа использовать резерв финансовых ресурсов для 

ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

4. Состав Комиссии 

 

4.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя 

председателя, секретаря и членов Комиссии. 

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

В состав Комиссии по согласованию входят представители 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов 

местного самоуправления и органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, организаций, общественных объединений, 

действующих на территории городского округа. 

4.3. Председатель Комиссии – первый заместитель Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

4.3.1 осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

4.3.2 утверждает ежегодный план работы Комиссии; 

4.3.3 распределяет обязанности между членами Комиссии; 

4.3.4 ведет заседание Комиссии; 

4.3.5 дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к ее 

компетенции; 

4.3.6 принимает решения о проведении внеочередных заседаний 

Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного 

рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии; 

4.3.7 информирует председателя комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

Камчатского края об итогах деятельности Комиссии; 

4.3.8 осуществляет иные полномочия, установленные пунктом 6.6 

настоящего Порядка. 

4.4. В период временного отсутствия председателя Комиссии 

руководство деятельностью Комиссии осуществляет заместитель 

председателя Комиссии. 

4.5. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и организует 

проведение заседаний Комиссии, оказывает организационную и 



методическую помощь членам Комиссии, участвующим в подготовке 

материалов к заседанию Комиссии. 

4.6. Члены Комиссии, представители территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края, организаций, общественных 

объединений принимают участие в подготовке заседаний в соответствии с 

утвержденным планом и несут ответственность за качество и 

своевременность представления материалов секретарю Комиссии. 

4.7. Члены Комиссии имеют право: 

4.7.1 выступать на заседаниях Комиссии; 

4.7.2 вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию 

Комиссии; 

4.7.3 знакомиться с документами и материалами Комиссии. 

4.8. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 

рассматриваемых на заседании вопросов. 

4.9. Члены Комиссии обязаны: 

4.9.1 обеспечить своевременную подготовку вопросов, выносимых на 

рассмотрение Комиссии; 

4.9.2 присутствовать на заседаниях Комиссии.  

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании 

Комиссии его полномочия делегируются лицу, исполняющему его 

обязанности, о чем заблаговременно извещается секретарь Комиссии. 

 

5. Организация и планирование деятельности Комиссии 

 

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе ежегодных 

планов, утверждаемых председателем Комиссии.  

5.2. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально. В случае 

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов по решению 

председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания 

Комиссии. 

5.3. На заседания Комиссии могут быть приглашены уполномоченные 

представители территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Камчатского края, органов местного самоуправления и органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, организаций, 

общественных объединений, а также руководители учреждений и 

организаций, имеющие непосредственное отношение к рассматриваемым 

вопросам. 

5.4. Проект повестки заседания Комиссии уточняется в процессе ее 

подготовки и согласовывается секретарем Комиссии с председателем 

Комиссии. 

5.5. Предложения в повестку заседания Комиссии вносятся секретарю 

Комиссии в письменной форме, в том числе посредством 

автоматизированной системы электронного документооборота и 



делопроизводства «DocsVision» не позднее, чем за пять рабочих дней до дня 

заседания Комиссии. 

Предложения должны содержать: 

5.5.1 наименование вопроса и краткое обоснование необходимости его 

рассмотрения на заседании Комиссии; 

5.5.2 предлагаемое решение; 

5.5.3 фото-, видеоматериалы и другие документы для наиболее полного 

освещения проблемы (при необходимости);  

5.5.4 наименование органа, ответственного за подготовку вопроса; 

5.5.5 перечень соисполнителей (при необходимости); 

5.5.6 срок рассмотрения вопроса на заседании Комиссии. 

5.6. В целях обсуждения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии 

и составляющих государственную тайну, могут проводиться закрытые 

заседания Комиссии. Проведение закрытых заседаний Комиссии 

осуществляется с соблюдением законодательства Российской Федерации о 

государственной тайне. 

 

6. Порядок проведения заседаний Комиссии 

 

6.1. Заседания Комиссии назначаются председателем Комиссии. 

Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии, не позднее, чем за 7 

календарных дней до даты проведения заседания. 

6.2. При возникновении чрезвычайной ситуации муниципального 

характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, а 

также в иных случаях, требующих проведения внеочередного заседания 

Комиссии, Комиссия собирается в срок, определенный председателем 

Комиссии. 

6.3. Лица, участвующие в заседаниях Комиссии, регистрируются 

секретарем Комиссии. 

6.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины членов Комиссии. 

6.5. Время, отведенное для доклада, содоклада и выступлений на 

заседаниях Комиссии, определяется при подготовке к заседанию и 

утверждается непосредственно на заседании Комиссии. 

6.6. Заседания проходят под руководством председателя Комиссии, 

который: 

6.6.1 ведет заседание Комиссии; 

6.6.2 организует обсуждение вопросов согласно повестке заседания 

Комиссии; 

6.6.3 предоставляет слово для выступления членам Комиссии, а также 

приглашенным лицам в порядке очередности поступивших заявок; 

6.6.4 организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты 

голосования; 

6.6.5 обеспечивает соблюдение положений настоящего Положения 

членами Комиссии и приглашенными лицами. 



Участвуя в голосовании, председатель голосует последним. 

6.7. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос и 

голосует лично. 

6.8. Особое мнение члена Комиссии, не согласного с принятым 

Комиссией решением, в письменной форме прилагается к протоколу 

заседания Комиссии. 

6.9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При 

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на 

заседании Комиссии. 

6.10. При проведении закрытых заседаний Комиссии (закрытого 

обсуждения отдельных вопросов) подготовка материалов, допуск на 

заседание, стенографирование, оформление протоколов и принимаемых 

решений осуществляются с соблюдением установленных правил работы с 

секретными документами и режима секретности. 

Материалы, содержащие сведения, составляющие государственную 

тайну, вручаются членам Комиссии под роспись в реестре во время 

регистрации перед заседанием Комиссии и подлежат возврату по окончании 

заседания Комиссии. 

6.11. Присутствие представителей средств массовой информации и 

проведение кино-, видео- и фотосъемок, а также звукозаписи на заседаниях 

Комиссии организуются в порядке, определяемом председателем Комиссии. 

 

7. Оформление решений, принятых на заседаниях Комиссии 

 

7.1. Решения Комиссии оформляются протоколом в течение пяти 

рабочих дней после дня заседания Комиссии. 

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и 

секретарем Комиссии. 

7.2. В протоколе указываются: фамилия, имя, отчество 

председательствующего, секретаря и присутствующих на заседании членов 

Комиссии, приглашенных лиц, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, 

принятые решения.  

К протоколу прилагаются особые мнения членов Комиссии, если 

таковые имеются. 

7.3. Хранение оригиналов протоколов заседаний Комиссии и рассылка 

копий протоколов или выписок из них, в том числе посредством 

автоматизированной системы электронного документооборота и 

делопроизводства «DocsVision», членам Комиссии, заинтересованным 

организациям и должностным лицам после их подписания, осуществляется 

протокольной частью общего отдела Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

7.4. Контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся в 

протоколах заседаний Комиссии, осуществляет организационно-

контрольный отдел Управления делами администрации Петропавловск-



Камчатского городского округа, отдел гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

посредством автоматизированной системы электронного документооборота и 

делопроизводства «DocsVision». 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от  25.07.2016 № 1288 

 

 

Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

 администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель: 

Иваненко В.Ю. - первый заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Заместитель председателя: 

Ковнацкий А.С. - начальник Уннг;н начальник Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Секретарь: 

Судиловский А.М - главный специалист-эксперт отдела гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций Управления по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

Члены: 

Алфёров Д.П. - военный комендант (гарнизона 2 разряда)                            

г. Петропавловск-Камчатский (по согласованию); 

Апаликов Ю.Ю.   Начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по городу Петропавловску-

Камчатскому Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по камчатскому 

краю (по согласованию); 

Брызгин К.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



Карташев Ю.Е. - первый заместитель начальника Главного управления 

Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Камчатскому краю (по согласованию); 

   

Косенко А.А. - начальник отдела санитарного надзора Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по 

Камчатского краю (по согласованию); 

Ларин В.А. - консультант по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Министерства 

здравоохранения Камчатского края (по 

согласованию); 

 

Левкович Д.Н.  начальник федерального государственного 

учреждения «Отряд федеральной противопожарной 

службы по Камчатскому краю» (по согласованию); 

Лысов А.Е. - начальник федерального казенного учреждения 

«Центр Государственной инспекции по маломерным 

судам Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Камчатскому краю» (по согласованию); 

Марков О.К. - заместитель начальника Управления - начальник 

отдела гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Платонов Д.А  заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;  

 

Подболотов А.Д.  начальник муниципального казенного учреждения 

«Центр управления кризисными ситуациями                     

города Петропавловска-Камчатского»; 

Померанцев В.И. - исполняющий обязанности прокурора города 

Петропавловска-Камчатского (по согласованию); 

Прокопенко Н.В. - председатель Комитета по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 



Прошак В.И. - руководитель Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Ребенок Ю.В. - начальник Управления городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Сабуров А.Г. - начальник муниципального автономного учреждения 

«Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

Семин В.А. - сотрудник Управления Федеральной службы 

безопасности России по Камчатскому краю (по 

согласованию); 

Сляднев А.Н. - начальник федерального государственного 

учреждения «Отряд федеральной противопожарной 

службы по Камчатскому краю» (по согласованию); 

Соловьёва Л.В. - исполняющий обязанности начальника Управления 

культуры, спорта и социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Урушадзе Ш.С. - начальник Управления экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Хуртин В.Т. - начальник Камчатского регионального 

противолавинного центра государственного 

учреждения «Камчатское управление по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей 

среды» (по согласованию); 

Чубкова О.С. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

Шайгородский Г.А. 

 

 

- начальник Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Шучалин А.М. - начальник Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Петропавловску-

Камчатскому (по согласованию). 

   

 


